



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUAÇU/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 16

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUAÇU/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 08/2025 referente à *Contratação de empresa para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva -EPIs/EPC, para os servidores do SAAE de Manhuaçu.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA - 06.176.619/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	UNID	pLASTC OR ca 21075	aVENTAL pvc	R\$ 16,50	R\$ 825,0000	R\$ 53,58	R\$ 2.679,00	69,2049 %	R\$ 37,08

Descrição: AVENTAL DE PROTECAO, MED. 1,40 M X 70 CM AVENTAL DE PROTECAO, MED. 1,40Mx70 CM, CONFECCIONADO EM NAPA, COR BRANCA, PARA PROTECAO DO TRONCO DO USUARIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERACOES COM USO DE LIQUIDOS.

24	250,00	PAR	HANDEX CA 49465	LUVA PVC	R\$ 12,30	R\$ 3.075,0000	R\$ 28,89	R\$ 7.222,50	57,4247 %	R\$ 16,59
----	--------	-----	-----------------------	-------------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: LUVA DE PROTECAO, MED. 33 CM, CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODAO, NA COR VERDE, FACE PALMAR LUVA DE PROTECAO, MED. 33 CM, CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODAO, NA COR VERDE, FACE PALMAR E DORSAL LISA OU ACABAMENTO ASPERO NA PALMA, DEDOS E DORSO, COM CERTIFICADO DE APROVACAO. C.A REFERENCIA 37127 TAMANHO:8,9,10 OBS:ESGOTO, CANO MEDIO.

Subtotal	Subtotal	60,6120	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	6.001,50
R\$ 3.900,00	R\$		
	9.901,50		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA - 45.331.406/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	180,00	UNID	alsun	alsun	R\$ 14,30	R\$ 2.574,0000	R\$ 29,38	R\$ 5.288,40	51,3274 %	R\$ 15,08

Descrição: BLOQUEADOR SOLAR MINIMO 30 (FPS) BLOQUEADOR SOLAR, TIPO LOCAO, MINIMO 30 (FPS) AOS RAIOS UVBA O PRODUTO DEVE APRESENTAR ODOR SUAVE E AGRADAVEL; SER LIVRE DE SUBSTANCIAS OLEOSAS (OIL -FREE); ANTI-ALERGICO COM REPELENTE A INSETOS; NAO COMEDOGENICO; NAO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE OU NA ROUPA. EMBALAGEM: 120 g; PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO; O PRODUTO NAO DEVERA TER SIDO FABRICADO A MAIS DE 3 (TRES) MESES DA DATA DE ENTREGA; DEVERA TER REGISTRO NA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE.

Subtotal	Subtotal	51,3274	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.714,40
R\$ 2.574,00	R\$		
	5.288,40		

Fornecedor : COMERCIAL J & C COMEX LTDA - 46.687.136/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	40,00	PAR	crival ca 51209	crival ca 51209	R\$ 33,99	R\$ 1.359,6000	R\$ 55,05	R\$ 2.202,00	38,2561 %	R\$ 21,06
Descrição: BOTA DE BORRACHA PVC (TIPO 7 LEGUAS) BOTA DE BORRACHA PVC (TIPO 7 LEGUAS), COR PRETA, CANO LONGO, APROXIMADAMENTE 35 CM, FORRADA DEVERA CONTER CERTIFICADO DE APROVACAO.REFERENCIA: CA 360260 PRODUTO NAO DEVERA TER SIDO FABRICADO A MAIS DE 3 MESES DA DATA DE ENTREGA.										
10	8,00	UNID	pro tork	pro tork	R\$ 110,00	R\$ 880,0000	R\$ 208,33	R\$ 1.666,64	47,1991 %	R\$ 98,33
Descrição: CAPACETE DE PROTECAO PARA MOTOCICLISTA CAPACETE DE PROTECAO PARA MOTOCICLISTA, COR PRETA, CASCO INJETADO EM ABS NATURAL; ABERTURA AUTOMATICA DE VISEIRA; VISEIRA CRISTAL EM POLICARBONATO SUBSTITUIVEL COM VENTILACAO ANTI-EMBACANTE E PLANIFICADA PARA PROPORCIONAR UMA MELHOR VISAO.SISTEMA RAPIDO DE TROCA DE VISEIRAS; TECIDO ANTIALERGICO; ENGATE MICROMETRICO.DEVERA CONTER O SELO DO INMETRO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZACAO E QUALIDADE INDUSTRIAL E ADESIVOS REFLEXIVOS NAS LATERAIS, NA FRENTE E ATRAS DO CAPACETE COM SUPERFICIE MINIMA DE 18CM E DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELAS LEIS DE TRANSITO VIGENTE (CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO).TAMANHO A SER ESPECIFICADO EM LISTA SEPARADA.										
13	40,00	UNID	plastcor ca 31469	plastcor ca 31469	R\$ 16,00	R\$ 640,0000	R\$ 55,69	R\$ 2.227,60	71,2695 %	R\$ 39,69
Descrição: CAPACETE DE SEGURANCA CLASSE A E B. CAPACETE FRONTAL CARNEIRA CATRACA JUGULAR, INJETADO EM CAPACETE DE SEGURANCA CLASSE A E B. CAPACETE FRONTAL CARNEIRA CATRACA JUGULAR, INJETADO EM PLASTICO, FENDAS LATERAIS (SLOT PARA ACOPLAGEM DE ACESSORIOS), SUSPENSAO TIPO CATRACA - FAS TRAC, JUGULAR CONFECCIONADA EM TECIDO, CORES: AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA E VERMELHO.										
17	50,00	PAR	handex ca 49465	handex ca 49465	R\$ 18,00	R\$ 900,0000	R\$ 30,21	R\$ 1.510,50	40,4170 %	R\$ 12,21
Descrição: LUVA DE PROTECAO, 60 CM LUVA DE PROTECAO, 60 CM, CONFECCIONADA EM PVC (NITRILICA), COM FORRO DE ALGODAO, COR VERDE FACE PALMA E DORSAL, ACABAMENTO ASPERO NA PALMA, DEDOS E DORSO.DEVERA CONTER CERTIFICADO DE APROVACAO.TAMANHO: M G GREFERENCIA: CA 34570OBS:ESGOTO CANO LONGO										
18	20,00	UNID	brascam p ca 28445	brascamp ca 28445	R\$ 236,99	R\$ 4.739,8000	R\$ 249,09	R\$ 4.981,80	4,8576 %	R\$ 12,10
Descrição: MACACAO PARA SANEANEMTO EM NYLON EMBORRACHADO (100 POLIAMIDA), MACACAO PARA SANEANEMTO EM NYLON EMBORRACHADO (100 POLIAMIDA),FECHAMENTO COM COSTURAS DUPLAS IMPERMEALIZADAS COM ADESIVO,AQUOSO DE POLIURETANO (PU), COM FITAS NO MESMO TECIDO COLOCADAS SOBRE AS COSTURAS DE FECHAMENTO. FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, COM CAPUZ FIXO COM ABA AJUSTADA COM CORDAO, BOTAS DE PVC OU BORRACHA ACOPLADAS NAS PERNAS E LUVAS DE BORRACHA ACOPLADAS NAS MANGAS, PARA PROTECAO CONTRA UMIDADE E RISCO BIOLOGICO, COM CERTIFICADO DE APROVACAO.										
21	15,00	UNID	marseg ca 44234	marseg ca 44234	R\$ 21,50	R\$ 322,5000	R\$ 63,88	R\$ 958,20	66,3431 %	R\$ 42,38
Descrição: PENEIRA DE PROTECAO PENEIRA DE PROTECAO TECMATER COBRA EM COURO SINTETICO COM FECHAMENTO EM VELCRO E TALAS CONTRA PICADAS DE ANIMAIS. CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO DE 4MM DE ESPESSURA FORRADA INTERNAMENTE, EM PECA UNICA ,FECHAMENTO POR VELCRO ,CONTENDO 3 LAMINAS DE PVC NA PARTE FRONTAL DA PENEIRA, DE 16 CM DE COMPRIMETO E 0,6 MM DE ESPESSURA .PROTECAO E COURO SINTETICO NO METATARSO.TAMANHO UNICO.										

Subtotal	Subtotal	34,7304	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.704,84
R\$ 8.841,90	R\$		
	13.546,74		

Fornecedor : BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA -
21.151.275/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	10,00	PAR	BRACOL	CA34798	R\$ 98,64	R\$ 986,4000	R\$ 98,64	R\$ 986,40	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: BOTA OCUPACIONAL, TIPO BOTA MOTOCICLISTA BOTA OCUPACIONAL, TIPO BOTA MOTOCICLISTA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR PRETA, COMSOLADO RESISTENTE A ESCORREGAMENTO E REFORCADO COMRANHURAS DE 4 A 5 MM NA PLANTA E NO SALTO NA COR AMARELA, FORRO EM POLIESTER, ESTRIAS HORIZONTAIS QUE FACILITAM O CALCAR.REFORCO LATERAL: PARA PROTECAO NOS TORNOZELOS.REFERENCIA: CA 34798O PRODUTO NAO DEVERA TER SIDO FABRICADO A MAIS DE 3 (TRES) MESES DADATA DA ENTREGA.</p>										
11	10,00	UNID	DGMAST ER	CA46136	R\$ 268,00	R\$ 2.680,0000	R\$ 324,46	R\$ 3.244,60	17,4012 %	R\$ 56,46
<p>Descrição: CINTURAO DE SEGURANCA (PARAQUEDISTA) CINTURAO DE SEGURANCA (PARAQUEDISTA) PARA ELETRICISTA COM TALABARTE DUPLO EM Y, KIT DE ALTA QUALIDADE COM ABSORVEDOR DE IMPACTO, REGULAVEL, COM 4 PONTOS DE ANCORAGEM E APOIO LOMBAR.DEVERA CONTER CERTIFICADO DE APROVACAO.</p>										
14	60,00	PAR	JUNDT X	CA16947	R\$ 2,60	R\$ 156,0000	R\$ 3,96	R\$ 237,60	34,3434 %	R\$ 1,36
<p>Descrição: LUVAS DE MALHA LUVAS DE MALHA PIGMENTADA -PRETA LM4, SEGURANCA CONTRA AGENTES MECANICOS,FABRICADOS EM FIOS DE ALGODAO TRICOTADO EM POLIESTER,PALMA DA MAO REVESTIDA COM PIGMENTOS DE PVC PARA MAIOR ADERENCIA.</p>										
19	2,00	UNID	ESCUDO	CA16476	R\$ 88,00	R\$ 176,0000	R\$ 305,64	R\$ 611,28	71,2079 %	R\$ 217,64
<p>Descrição: MASCARA DE SOLDA AUTOMATICA MASCARA DE SOLDA AUTOMATICA DE AUTO ESCURECIMENTO, TONALIDADE VARIAVEL DIN 9 A DIN 13 CARCACA FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE RESISTENTE A IMPACTOS E ANTICHAMAS; LENTE PROTETORA FABRICADA EM ACRILICO E REMOVIVEL PARA LIMPEZA; PROTECAO ULTRAVIOLETA E INFRAVERMELHA; BOTAO DE TESTE PARA VERIFICACAO DAS FUNCoes DE PROTECAO NO PRE-USO; SISTEMA AUTOMATICO DE AUTO ESCURECIMENTO QUE DISTINGUE A LUZ NATURAL E/OU ELETRICA DA LUZ EMITIDA POR UM ARCO DE SOLDAGEM PROTEGENDO A VISAO DO OPERADOR; PROTECAO PARA SOLDAS DE TRANSFORMADORES, SITEMA MIG, TIG, MAG E MMA; SISTEMA DE ESCURECIMENTO AUTOMATICO COM REGULAGEM LATERAL EXTERNA NA MASCARA DE SOLDA; DIMENSOES DO CASSETE: 110 X 90 X 9MM.DEVERA CONTER CERTIFICADO DE APROVACAO.</p>										
22	10,00	UNID	DESTRA	CA28001	R\$ 38,00	R\$ 380,0000	R\$ 69,50	R\$ 695,00	45,3237 %	R\$ 31,50
<p>Descrição: RESPIRADOR SEMI FACIAL, 2 BOCAIS RESPIRADOR SEMI FACIAL, 2 BOCAIS E COM FILTROS INCLUSOS, PARA GASES ACIDOS E VAPORES ORGANICOS.DEVERA CONTER CERTIFICADO DE APROVACAO.</p>										
23	300,00	UNID	ALLTEC	CA45021	R\$ 1,30	R\$ 390,0000	R\$ 3,21	R\$ 963,00	59,5015 %	R\$ 1,91
<p>Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, SEMIFACIAL RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PECAS SEMIFACIAL FILTRANTE, SEM VALVULA DE EXALACAO, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTETICA DE POLIPROPILENO, CAMADA MEIO DE FIBRAS SINTETICA ESTRUTURAL COM CARVAO ATIVO, CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTETICA COM TRATAMENTO ELETROSTATICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTETICA DE CONTATO FACIAL, COM TIRANTES DE CABECA DE ELASTICO PARA SUSTENTACAO DA PECA FACIAL E TIRA METALICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL.</p>										

Subtotal	Subtotal	29,2299	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.969,48
R\$ 4.768,40	R\$		
	6.737,88		

Fornecedor : R. DE O. SANTIL EPI - 97.530.228/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	400,00	PAR	AM Lotério	CA 45448	R\$ 49,99	R\$ 19.996,0000	R\$ 58,21	R\$ 23.284,00	14,1212 %	R\$ 8,22

Descrição: CALCADO OCUPACIONAL (TIPO BOTINA) CALCADO OCUPACIONAL (TIPO BOTINA), FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, CANO ACOLCHOADO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TECIDO RESINADO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO INTERNO EM NAO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA EM POLIPROPILENO PARA CONFORMACAO, RESISTENTE A ABSORCAO DE ENERGIA NO SALTO E AO OLEO COMBUSTIVEL.O PRODUTO NAO DEVERA TER SIDO FABRICADO A MAIS DE 3 (TRES) MESES DA DATA DA ENTREGA. REFERENCIA: CA 43377.

7	10,00	PAR	Pequiseg	CA 51143	R\$ 99,99	R\$ 999,9000	R\$ 115,02	R\$ 1.150,20	13,0672 %	R\$ 15,03
---	-------	-----	----------	----------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CALCADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO.COR MARROM, CALCADO OCUPACIONAL (TIPO SAPATO) NOBUCK MARROM, FECHAMENTO EM ATACADOR DE AMARRAR, CONFECCIONADO EM COURO MARROM;CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TECIDO, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SEM BICO DE ACO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE.O PRODUTO NAO DEVERA TER SIDO FABRICADO A MAIS DE 3 (TRES) MESES DA DATA DA ENTREGAREFERENCIA: CA 40375.

9	10,00	CONJ.	Maicol	CA 37473 + 37474	R\$ 89,99	R\$ 899,9000	R\$ 230,33	R\$ 2.303,30	60,9299 %	R\$ 140,34
---	-------	-------	--------	------------------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: CAPA DE CHUVA PARA MOTOQUEIRO (CONJUNTO CALCA E BLUSA) CAPA DE CHUVA PARA MOTOQUEIRO (CONJUNTO CALCA E BLUSA) MASCULINO, COR PRETA, CONFECCIONADA EM NYLON 100 IMPERMEAVEL, FLEXIVIL E RESISTENTE, PROPORCIONANDO LIBERDADE DE MOVIMENTOS E SEGURANCA NAS MANOBRAS. POSSUIR UM BOLSO EXTERNO, ALEM DE REFLETIVOS NAS COSTAS, MANGA DIREITA E BOLSO DIANTEIRO. REVESTIDO INTERNAMENTE COM MALHA DE POLIESTER E A GOLA ESTRUTURADA COM DUAS CAMADAS DE TECIDO PRA GARANTIR MELHOR CONFORTO. POSSUIR CERTIFICACAO.

25	350,00	PAR	Imbat	CA 41819	R\$ 6,70	R\$ 2.345,0000	R\$ 12,35	R\$ 4.322,50	45,7489 %	R\$ 5,65
----	--------	-----	-------	----------	----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: LUVA DE PROTECAO, TAM.31CM LUVA DE PROTECAO, MED. 31 CM, CONFECCIONADA EM NITRILICO COM FORRO FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A AGENTES QUIMICOS E MECANICOS, NA COR VERDE, COM CERTIFICADO DE APROVACAO CA REFERENCIA:44058TAMANHOS: M,G,GG

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	21,9549 %	R\$ 6.819,20
R\$ 24.240,80	R\$ 31.060,00		

Fornecedor : PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - 19.611.064/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	80,00	PÇ	MAICOL CA 37537 / 37536	MAICOL CA 37537 / 37536	R\$ 53,62	R\$ 4.289,6000	R\$ 53,64	R\$ 4.291,20	0,0372 %	R\$ 0,02

Descrição: CONJUNTO DE CHUVA IMPERMEAVEL COMPOSTO POR CALCA E JAQUETA EM TECIDO DE NYLON EMBORRACHADO CONJUNTO DE CHUVA IMPERMEAVEL COMPOSTO POR CALCA E JAQUETA EM PVC IMPERMEAVEL; JAQUETA E A CALCA COSTURADAS EM MAQUINA OVERLOQUE DE CINCO FIOS, RESISTENTE AO RASGAMENTO COM AS COSTURAS IMPERMEABILIZADAS INTERNAMENTE POR UM PROCESSO ESPECIAL DE SELAGEM TERMICA; O CONJUNTO DEVE POSSUIR O CA APROVADO PARA PROTECAO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUARIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERACOES COM O USO DE AGUA; TAMANHOS VARIADOS A DEFINIR ANTES DA ENTREGA DO PRODUTO.OBS:CONJUNTO DE CHUVA PARA TREBALHO EM OBRAS A CEU ABERTO.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 4.289,60

Subtotal 0,0372 R\$ 1,60
Orçado: %
R\$
4.291,20

Fornecedor : TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 13.851.726/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	50,00	UNID	PLASTIC OR	FITA PLÁSTICA PARA SINALIZAÇÃO, COR ZEBRADA PRETA E AMARELA, TAM.7CM X 200 METROS.	R\$ 9,92	R\$ 496,0000	R\$ 11,64	R\$ 582,00	14,7766 %	R\$ 1,72

Descrição: FITA PLASTICA PARA SINALIZACAO FITA PLASTICA PARA SINALIZACAO, COR ZEBRADA PRETA E AMARELA, TAM.7CM X 200 METROS.

20	10,00	UNID	DYSTRAY	PROTECTOR FACIAL KIT ROÇADOR LIBUS, KIT DE TELA PLASTICA E SUPORTE PARA PROTECTOR FACIAL COM SUSPENSÃO CATRACAS. PROTETORES BASCULANTES 90°. PROJETO PARA TAREFAS DE CAPINAÇÃO, COLHEITA, MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E DE PARQUES.	R\$ 33,95	R\$ 339,5000	R\$ 44,36	R\$ 443,60	23,4670 %	R\$ 10,41
----	-------	------	---------	--	-----------	--------------	-----------	------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PROTETOR FACIAL KIT ROCADOR PROTETOR FACIAL KIT ROCADOR LIBUS,KIT DE TELA PLASTICA E SUPORTE PARA PROTETOR FACIAL COM SUSPENSAO CATRACA.PROTETOS BASCULANTE 90. PROJETADO PARA TAREFAS DE CAPINACAO, COLHEITA, MANUTENCAO DE ESTRADAS E DE PARQUES.										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 835,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.025,60	18,5354 %	R\$ 190,10

Fornecedor : KARLA DE SOUZA E SILVA - 55.890.970/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	1,00	KIT	Construc on	Andaime, trava e plataform a	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,0000	R\$ 12.235,03	R\$ 12.235,03	44,4218 %	R\$ 5.435,03
Descrição: ANDAIME COM 20 MODULOS ANDAIME COM 20 MODULOS DE ANDAIME, 10 TRAVAS DE SEGURANCA E 4 MODULOS DE PISO, MED. 1,0 METRO DE LTURA X 1,5 M DE LARGURA.										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 6.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 12.235,03	44,4218 %	R\$ 5.435,03

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 56.250,20	R\$ 84.086,35	33,1042 %	27.836,15

Manhuaçu - Minas Gerais, 21 de Março de 2025

CARLOS AUGUSTO BONIFÁCIO PIRES FILHO
PRESIDENTE